
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 11. 12.2020 № 2279 «О порядке 

определения объема и условиях 

предоставления муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидии на иные 

цели» 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема  

и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным  

и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа 

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести в Порядок определения объема и условиях предоставления 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидии на иные цели, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2020 

№ 2279, изменение, изложив пункт 7 приложения 4 согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя 



в отношении муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп-ль: Карпекина М.А. УДХТиБ АПКГО, 303-100 д. 2213 

 



Благоустройство набережной Озерновской косы

1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных 

средств;

2. Предварительная смета на выполнение работ (оказание услуг) и (или) локально-сметный расчет;

3. Проектно-сметная документация

Размер субсидии определяется на 

основании проектно-сметной 

документации

Реализованный проект победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях Количество благоустроенной 

территории (ед.)

Благоустройство сквера по ул. Войцешека 

(Устройство сквера по ул. Войцешека, 3А)

1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных 

средств;

2. Предварительная смета на выполнение работ (оказание услуг) и (или) локально-сметный расчет;

3. Проектно-сметная документация

Размер субсидии определяется на 

основании проектно-сметной 

документации

Реализованный проект победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях
Количество благоустроенной 

территории (ед.)

Благоустройство Никольской сопки

1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных 

средств;

2. Предварительная смета на выполнение работ (оказание услуг) и (или) локально-сметный расчет 

(сметный расчет);

3. Проектно-сметная документация

Размер субсидии определяется на 

основании проектно-сметной 

документации

1) Реализованный проект победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях;                                                                                                                                         

2) Реализовано мероприятие планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

Количество благоустроенной 

территории (ед.)

Исторический квартал

1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных 

средств;

2. Предварительная смета на выполнение работ (оказание услуг) и (или) локально-сметный расчет 

(сметный расчет);

3. Проектно-сметная документация

Размер субсидии определяется на 

основании проектно-сметной 

документации

1) Реализованный проект победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях;                                                                                                                                         

2) Реализовано мероприятие планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

Количество благоустроенной 

территории (ед.)

Технологическое присоединение к инженерным 

сетям

1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных 

средств;

2. Проект договора

Размер субсидии определяется на 

основании проекта договора

Присоединение к инженерным сетям 
Количество присоединенных объектов 

(ед.)

Приложение 

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ___________ № _____

7. Субсидия на обеспечение реализации мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственных, адресных региональных программ, региональных проектов Камчатского края, а также плана социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа для создания благоприятных и комфортных условий для отдыха населения и гостей города Петропавловска-Камчатского, обеспечения территориальной целостности и доступности территорий Петропавловск-Камчатского городского округа (включая государственную/негосударственную экспертизу 

проектной документации, в том числе в части достоверности определения сметной стоимости)


	ПА-361_05_02_2025_О_внесении_изменений_в_2279
	ПА-361_05_02_2025_Приложение_к_Порядку_(УДХТиБ)

